
АДМИНИСТРАЦИЯ  КЛЕТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ 

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ 
  403562 
            ст. Клетская        

            Клетского района       

            Волгоградской области, 

            ул. Буденного, 20 
            Тел. – факс:  84466  4-14-34 
 

   
 

ПРИКАЗ 

 

   18.04.2022 г   № 64                                                          

                                                                                                      

Об утверждении Плана мероприятий  

«Дорожная карта» повышения эффективности  

механизмов управления качеством  

образовательных результатов (система  

работы по самоопределению и профессиональной  

ориентации обучающихся) в Клетском 

муниципальном районе  

Волгоградской области на 2021-2022 годы 

 

Во исполнение приказа комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской 

области от 27 мая 2021 г. № 377 «Об организации и проведении оценки механизмов управления 

качеством образования органов местного самоуправления муниципальных районов, городских 

округов Волгоградской области», а также в целях обеспечения управления качеством 

образовательной деятельности  

п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить План мероприятий «Дорожная карта» повышения эффективности механизмов 

управления качеством образовательных результатов (система работы по самоопределению 

и профессиональной ориентации обучающихся) в Клетском муниципальном районе 

Волгоградской области на 2021-2022 годы (далее — План мероприятий) согласно 

приложению. 

2. Определить специалиста МКУ «ЦБИМО» Клетского муниципального района Ковальчук Н.В. 

ответственной за: 

- организацию работы по развитию системы работы по самоопределению и профессиональной 

ориентации обучающихся Клетского муниципального района Волгоградской области; 

- проведение ежегодного мониторинга, подготовку и размещение аналитических материалов по 

установленным показателям согласно приложению. 

3. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций Клетского муниципального 

района Волгоградской области: 

- ознакомиться с Планом мероприятий; 

- разработать школьные планы мероприятий, направленных на работу по самоопределению и 

профессиональной ориентации обучающихся; 

- назначить ответственного координатора за выполнение мероприятий, направленных на работу по 

самоопределению и профессиональной ориентации обучающихся. 

 

 
Начальник  

отдела образования                                                                            Н.В.Донецкова 
 

 
 С приказом ознакомлены: 


	ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ

